

000237  
8PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE  
TURURU-CE

## ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022.02  
Processo Administrativo Nº 009/2022.02  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: VINICIUS DO VALE CACAU  
Data de Publicação: 13/04/2022 16:49:06LOTE 1 - HOMOLOGADO - 05/05/2022 11:02:37  
LOTE 1

## VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: ABULTCAR	Modelo:
Descrição: ABSORVENTE PÓS PARTO - PACOTE CONTENDO 20 UNIDADES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 1.170,00	
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: ALCOOL 70 - EMBALAGEM 30 M			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 1.920,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: CAJOVIL	Modelo:
Descrição: BANHEIRA INFANTIL - BANHEIRA INFANTIL 20 LITROS, ATÓXICA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM LOCAL APROPRIADO PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA, CORES VARIADAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 26,20	Valor Total: 7.860,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DHYEELLEN BABY	Modelo:
Descrição: BOLSA INFANTIL - BOLSA INFANTIL, CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO, COM MEDIDAS APROXIMADAMENTE: ALTURA: 29CM, LARGURA: 18CM, COMPRIMENTO: 4 0CM, 01 FÉCHO COM ZÍPER NA ABERTURA PRINCIPAL, 01 BOLSO INTERNO COM ZÍPER, 01 BOLSO FRONTAL COM ZÍPER, 02 BOLSOS LATERAIS PEQUENOS, ALÇAS DE MÃ O E ALÇA TRANSVERSAL REMOVÍVEL, CORES VARIADAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 27,90	Valor Total: 8.370,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: KITPLAS	Modelo:
Descrição: COLHER EM PLÁSTICO - COLHER EM PLÁSTICO, PARA PREPARAÇÃO DE REFEIÇÕES, TAMANHO MÉDIO, CORES VARIADAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 180,00	
Item: 6	Unidade: BISNAG	Marca: FLORA NENEM	Modelo:
Descrição: CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS PARA BEBÊ 60G -			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 2.670,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELINHA	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P - ESPECIFICAÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO PEQUENO, COMPOSIÇÃO: CELULOSE, POLÍMERO, SUPERABSORVENTE, POLIETILENO, PO LIPROPILENO, POLIÉSTER, ADESIVOS, ELÁSTICOS, FRAGRÂNCIA, EXTRATO DE ALOE BARBADENSIS, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, PETROLATO E DC VERDE Nº6 COM BARREIRAS ANTI VAZAMENTO, EMBALADAS EMPACOTE COM 28 UNIDADES NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 22,70	Valor Total: 6.810,00	
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: MINASREY	Modelo:
Descrição: FRALDA EM TECIDO - FRALDA EM TECIDO DUPLO 100 ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE, COR BRANCA, MEDINDO 70 X 70 CM, CAIXA CONTENDO 5 UNIDADES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 2.520,00	
Item: 9	Unidade: KIT	Marca: KDINHO	Modelo:
Descrição: KIT COM 3 PARES DE MEIAS PARA BEBÊ RECÉM NASCISO - CORES VARIADAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 1.830,00	
Item: 10	Unidade: KIT	Marca: SAMUEL BABY	Modelo:
Descrição: KIT DE 3 CAMISETAS - CAMISETAS TECIDO 100 ALGODÃO, TAMANHO P, CORES VARIADAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 2.070,00	

000238

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE  
TURURU-CE**

<b>Item:</b> 11	Unidade: KIT	Marca: LOLLY	Modelo:
Descrição: KIT DE 03 MAMADEIRAS, PRIMEIRO PASSOS - PEQUENA, MÉDIA E GRANDE CORES: UNISSEX LIVRE DE BPA			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 17,03		<b>Valor Total:</b> 5.109,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: KIT	Marca: SAMUEL BABY	Modelo:
Descrição: KIT DE 3 MIJÃO SEM PÉ - MIJÃO SEM PÉ, TECIDO 100 ALGODÃO, TAMANHO P, CORES VARIADAS			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 8,90		<b>Valor Total:</b> 2.670,00
<b>Item:</b> 13	Unidade: KIT	Marca: FUFU BABY	Modelo:
Descrição: KIT DE 3 PARES DE LUVINHA PARA RECÉM NASCIDO - LUVINHAS DE MALHA 100 ALGODÃO, TAMANHO: P			
CORES: UNISSEX			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 6,90		<b>Valor Total:</b> 2.070,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: KIT	Marca: MURANO	Modelo:
Descrição: KIT DE ESCOVA E PENTE - KIT DE ESCOVA E PENTE, EM PLÁSTICO, ESCOVA COM CERDAS MACIAS E PENTE			
COM PONTAS ARREDONDADAS, CORES VARIADAS			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 6,70		<b>Valor Total:</b> 2.010,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: CRISTAL BABY	Modelo:
Descrição: MACAQUINHO PARA BEBÊ, ESPECIFICAÇÃO: MACAQUINHO PARA BEBÊ, LONGO, COM PEZINHO COMPOSIÇÃO			
100 ALGODÃO LISO OU ESTAMPADO TAMANHO P			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 15,90		<b>Valor Total:</b> 4.770,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: AGATH	Modelo:
Descrição: PAPEIRO ÁGATA - PAPEIRO ÁGATA, MÉDIO, CORES VARIADAS			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 17,90		<b>Valor Total:</b> 5.370,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: FUFU BABY	Modelo:
Descrição: REDE INFANTIL - REDE INFANTIL, DIMENSÕES: 1,58 X 1,17, CAPACIDADE DE CARGA 30KG, COMPOSIÇÃO			
TECIDO BRIM 100 ALGODÃO, CORES VARIADAS			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 38,60		<b>Valor Total:</b> 11.580,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: FRASCO	Marca: FLORA NENEM	Modelo:
Descrição: SABONETE LIQUIDO DA CABEÇA AOS PÉS PARA BEBÊ 200 ML - NEUTRO, SEM SABÃO SEM ÁLCOOL,			
DERMATOLOGICAMENTE TESTADO HIPOALERGÊNICO LIVRE DE LÁGRIMAS COMPOSIÇÃO: AQUA, COCAMIDOPROPYL			
BETAINE, COCOGLUCOSIDE, GLYCERIN, SODIUM METHYL 2, SULFOLAURATE, SODIUM BENZOATE, CITRIC ACID,			
GLYCERYL OLEATE, POLYQUATERNIUM 7, DISODIUM 2, SULFOLAURATE,			
PARFUM, CETYL BETAINE, 200M			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 9,10		<b>Valor Total:</b> 2.730,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: BAMBI	Modelo:
Descrição: TOLHA FRALDA EM TECIDO PARA RECÉM NASCIDOS - 100 ALGODÃO, COR BRANCA, MEDINDO: 0,90 X 1,20			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 15,30		<b>Valor Total:</b> 4.590,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA VITORIA C DOS SANTOS COMERCIAL E	083	43.446.126/0001-05	77.070,00	76.299,00	Sim
2 FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS	086	19.612.832/0001-97	78.654,00	76.300,00	Sim
3 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	003	15.839.938/0001-77	78.654,00	78.653,00	Sim
4 WERBENIA AMED DA SILVA	045	07.405.331/0001-50	78.654,00	78.654,00	Sim
5 PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP	056	35.750.977/0001-00	78.654,00	78.654,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

000239

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE  
TURURU-CE

*Leia Junia Tomaz Freitas*

AUTORIDADE: LEIA JUNIA TOMAZ FREITAS